Creditorum favorem est inducta. † Cur non ergo favor omnium unius vel alterius utilitati præferendus esset; perinde ut commodum publicum utilitati privatorum. l. un. S. hæc autem 14. C. de caduc. tollend. l. jubemus. 10. C. de SS. Eccl. l. 43. ff. de relig. & sumpt. funer. † maximè, quia Prætor id semper agit, ut Creditoribus omnibus ex æquo consulatur, l. juris gentium 7. S. hodie. 17. ff. de pact. † Scilicet, quod major pars pro debiti quantitate estimetur, l. majorem. 8. ff. de pact. † Merito itaque hoc casu, qui plus solutione in certos terminos dilatâ offert, præferendus erit, Matth. Col. de process. execut. part. 3. cap. 9. n. 93. sub fin. Matth. Berlich. part. 1. concl. 81. n. 184. † Nolo tamen hoc aliter intelligi, quād si pretium distinctis terminis exsolvendum, post interusurium deductum, superet pecuniam præsentem. † Alias sanè pro pretio majore reverè haberi haud poterit, juxta tradita Modest. Pistor. part. 2. quest. 97. num. 8. & 9.

Ita Domini in causa Hansen Pragers zu Freyberg/Mens. Jun. Anno 1634. (Verba sent. Und es hat der eine prioritatische Gläubiger Nicolaus Horn 400. fl. in Jahr und Tag zu bezahlen geboten/ womit aber die Chirographarii nicht befriedigt werden können/ und also ihre Forderung entrathen müssen. Ob ihr nun wohl ein mehreres und 1800. als 400. zum Angelde/ und jährlichen 40. oder 50. fl. Tagezeiten dafür zu geben gemeynet seyd; Dieweil aber dennoch die 1400. fl. baar Geld/ die 1800. fl. Tagezeiten/ weit übertritten/ic. So wird auch Nicol. Horn vor euch zum Käufer billich zugelassen/ V. R. W.)

Et in causa der Hinsbachischen Gläubiger zu Leipzig/Mens. Febr. Anno 1636. (Verba sent. So wird N. R. auff das Haus und Garten zugleich gehanes Gebot/weil es ein höher Angeld in sich hat/ und die andere beyde Gebot nach Abzug des interusurii medii temporis dem gezogenen calculo nach/weit übertrifft/ den andern zweyten Licitanten billich vorgezogen wird/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XLII.

*Primus licitator offerendo augmentum pretii à sequentibus licitatoribus oblati, tempore subhastationis nondum effluxo in emione reliquie præfertur.*

**N**on admittitur primus licitator, si durante tempore subhastationis ab alio majus offeratur pretium, b. Const. 32. Gibt sich denn. Supr. Defin. 39. quia non temporis sed quantitatis pretii potissimum habenda est ratio in pignorum distinctione. † *An ergo nulla primi licitatoris eris prærogativa?* Est omnino: Poterit enim, si velit, pretio suo tale augmentum addere, ut si non superet, adæquet tamen pecuniam à secundo & tertio oblatam. † Idque si fecerit, reliquis præferri debet, Jodoc. Damhoud. de subhaft. c. 5. n. 9. Fab. de Mont. in tr. de empti. vendit. qu. 5. princip. n. 89. † Nam si pluribus licitatoribus, æquè idoneis concurentibus, & tantudem offerentibus, locus est gratificationi, Bald. in l. ult. C. de testam. manumiss. n. 11. Fab. de Mont. dict. loc. n. 89. † Quidni ratione prioritatis saltem, primo magis favendum & gratificandum esset? † Et vel ex sola æquitate, pari pretio primus emptor superat alium licitantem, Bald. in l. si in emptione 35. ff. de minor. † Videat tamen licitator, ne tempus subhastationis præterlabi patiat; Hoc enim si effluxerit, audiendus non est, etiamsi majus precium offerre volit, † acquisito scilicet pleno jure venditionis emptori, qui intra tempus subhastationis plus licitatus est, quod nullo pretii augmentatione, nec ulteriori licitatione ei auferti potest, Supr. Defin. 40.